⁵²¹ Epus Iosephus Bertazzoni, natus a. 1865, ab a. 1917 ordinarius dioecesis Massensis Apuanensis (Massa Carrara).

⁵²² Cfr. ANP LVII/1, notam 271, p. 134.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 1255r-v N.prot. 1253.

Excellentissime D.ne,

Accepi litteras Tuas ad me datas sub die 19 Iunii a. 1919⁵²³, atque per manus Sororum Angelae Szymańczak et Iohannae Dembowskiae ad me delatas, traditas.

Quibus perfectis litteris et sororibus auditis, ad optatum finem, ut in proximo Capitulo Generali Congregationis Servularum Mariae Immaculatae Tertii Ordinis S. Patris Francisci omnia tutto et pacifice procedant nec relinquatur dubiis et divisionibus locus. Haec, pro facultatibus a Summo Pontifice mihi concessis, respondenda seu decernenda visa sunt, videlicet:

1) Valeria Głębocka et Paulina Lisiecka (quarum prima initio belli a praeposita Generali Superiorissa Provincialis in Łowicz nominata est, nec tamen id muneric propter bellum exercere potuit, altera autem olim Praeposita Generalis Congregationis in ipso huius exordio, quam deinde reliquit ad eandem anno 1903 regressa) tamquam legitima membra Capituli Generalis habeantur et sint.

2) Omnia, quae ad ipsum Capitulum Generale praeparandum facta sunt, maxime autem praeambulac electiones, pro legitime factis habeantur, non obstantibus quibuscumque difficultatibus et dubiis, quae super iisdem fortasse moveri posse videantur.

Quae ut tutius et securius ad effectum deducantur, eorum executio Excellentiae Tuae Rev.mae cum facultate subdelegandi personam idoneam et Tibi gratam, per praesentes litteras committitur.

Obsequia mea Excellentiae Tuae Rev.mae exhibeo meque Eadem in Domino commando

Achilles Ratti
Visitator Apostolicus

N. 841

**Iosaphat Kocilov's'kij (Kocyłowski), epus Premisliensis ritus Graeci
Achilli Ratti**

Premisliae, 21 VI 1919.

Nomine suo proprio et nomine cleri sui rogat, ut visitator apostolicus apud auctoritates Polonas firmam et sollemnem reclamationem sive "prote-

⁵²³ Cfr. N. 837.

stationem" faciat adversus omnia crimina et facinora cum arroganti et efferrata vi militari et civili a Polonis patrata, qua vitam religiosam et ecclesiasticam in dioecesi sua Graeco-Ruthena omnino destruere et extirpare conantur. Petit etiam, ut talem difficillimam dioecesis suae condicionem summo pontifici significet ac certiorem faciat.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 1019r-1020r N° 242/O/9 (N prot. 1296).

V.ra Eccellenza Rev.ma ed Ill.ma!

Colla lettera presente^{a)} faccio l'appello alla V.ra Eccellenza, affine ch'El-la come Delegato della Santa Sede nella Polonia, s'intrometta appresso il go-
verno polacco nel nome mio e nel nome del mio clero con una solenne pro-
testa contro tutti i fatti della brutale forza militare e civile polacca, colla
quale essa, dopo la caduta del governo austriaco sembra di voler estermi-
nare tutta la vita religiosa fra i fedeli del rito greco-ruteno nella mia Diocesi.